
IGBS Ausstellung 
und Auktion 2023

Rangliste





Abteilung 1

Rang Nr. Name Vater MV

1* 2 Duss BS O Malley KENAYA O Malley Fantastic-ET Duss Franziska Escholzmatt

2* 11 Osmea O Malley Phil Bucheli-Caduff Guido Segnas

3* 15 Schmibach's Huge Sg HIGH HEEL Huge Sg-ET Blooming-ET Schmibach's Brown Swiss Schüpfheim

4 10 Lanker's Jeff JAMAICA Jeff Calvin-ET Lanker Hansueli Waldstatt

5 12 Biser's O Malley ELIANE O Malley Superstar Biser Ernst Lustmühle

6 13 Wittenwilers Huge JESSICA Huge Sg-ET Lennox Wittenwiler Andreas Nesslau

7 7 Frei's Dreamer KRETA Dreamer-ET Haegar Frei Peter Wildhaus

8 17 Acki's O Malley WICKI O Malley Fact-ET GG Ackermann Peter + David Tuttwil

9 3 H.U. Huser's Huge EROTIKA Huge Sg-ET Huray Huser Hansueli Neu St. Johann

Abteilung 2

Rang Nr. Name Vater MV

1* 28 Tosca Huge Sg-ET Jan Dörig Markus Haslen AI

2* 23 Bachmann's BS O Malley ORIANA O Malley Piero GG Bachmann Gody + Marco Seewen SO

3 24 Barbara Bays-ET Blooming-ET GG Plattenbach Muotathal

4 26 Migi's Huge Sg HAILEY Huge Sg-ET Bluem-Boy Durrer Dominik Kerns

5 22 Wittenwilers Julius CIPSY Julius Alino Wittenwiler Andreas Nesslau

6 21 Kocher's Brice BONNY Brice-ET Blooming-ET Kocher Andreas Wald ZH

7 19 Helena Huge Sg-ET Anibal-ET Kiser Marcel Alpnach Dorf

8 29 Frei's O Malley NAOMI O Malley Haegar Frei Peter Wildhaus

9 27 Sigrist's Barca BACCARDI Barca Blooming-ET GG Sigrist Franz + Thomas Wollerau

Abteilung 3

Rang Nr. Name Vater MV

1* 38 Vetsch's Huge Sg CARLANA Huge Sg-ET Huray Vetsch Andreas Rikon im Tösstal

2 33 Finja Pete-ET Assay-ET Klocker Stefan Hart im Zillertal

3* 43 Jakober's BS Huge SG-ET HAILEY Huge Sg-ET Fantastic-ET Jakober-Gasser Hansueli Ramersberg

4 41 H.U. Huser's Huge PHILOMENA Huge Sg-ET Blooming-ET Huser Hansueli Neu St. Johann

5 44 Manser's Phil ENZIAN Phil Einstein Manser Bruno Muolen

6 37 Joleene Huge Sg-ET Jasper-ET Imfeld Armin Alpnach Dorf

7 34 Talissa Huge Sg-ET Blooming-ET Wirth Lukas Niederstetten

8 40 hobi's-topswiss Arrow CALUNA Arrow Jan Hobi Hans Flums Hochwiese

Sponsor: Blumer Techno Fenster AG, Waldstatt

Sponsor: Meliofeed AG, Herzogenbuchsee

Sponsor: UFA AG, Oberbüren

Besitzer

Besitzer

Besitzer

* Schönstes Euter / # Beste Milchleistung (Sponsor: Hofmann Nutrition, Bützberg)



Abteilung 4

Rang Nr. Name Vater MV

1* 46 Belinda Huge Sg-ET Allure Lanker Hansueli Waldstatt

2* 55 Biser's Victor P GLORIA-ET Victor P-ET Phil GG Plattenbach Muotathal

3 49 Manila Huge Sg-ET Norwin BG Indergand / Marolf Altnau

4 47 Abtop Barca DARLING Barca Blooming-ET Manser Bruno Muolen

5 52 THREE-S Haegar PENNY-LOU Haegar Phil THREE-Salzgeber Pany

6 45 Frei's Huge Sg SIDNEY Huge Sg-ET Geier Frei Peter Wildhaus

7 53 Migi's Bender JOLENE Bender-ET Alpinstar Durrer Dominik Kerns

8 57 Vetsch's Lennox KIRA Lennox Blooming-ET Vetsch Andreas Rikon im Tösstal

9 48 Carma Blooming-ET Calvin-ET Hess Philipp Dürnten

Abteilung 5

Rang Nr. Name Vater MV

1* 70 Riethof's Phil PINIA Phil Blooming-ET Lanker Hansueli Waldstatt

2* 69 Norena Nice GP Biver Wenk Bernhard Wildhaus

3* 61 Pedrini Top TI Pete BALTIKA Pete-ET Biver Tischhauser Ueli Oberschan

4 # 72 Bachmann's BS Antonov AMELIA Antonov Salomon GG Bachmann Gody + Marco Seewen SO

5 65 Alpiger's Top Lennox ELDORA Lennox Nello Alpiger Karl Alt St. Johann

6 71 Sigrist's Superstar SASKIA Superstar Vigor-ET GG Sigrist Franz + Thomas Wollerau

7 62 Frei's Blooming PETUNIA Blooming-ET Silverstar Frei Peter Wildhaus

8 68 H.U. Huser's Lennox ELFI Lennox Blooming-ET Huser Hansueli Neu St. Johann

9 64 Hofstetter's Big Bang BRENDA Big Bang Arrow Fuchs Thomas Tübach

10 56 Korda Cadence-ET Blooming-ET Röthlisberger Markus Gossau SG

11 73 Shiffrin Highlight-ET Egal Wirth Lukas Niederstetten

Abteilung 6

Rang Nr. Name Vater MV

1* 84 THREE-S Salomon BALUNA Salomon Blooming-ET Schatt Armin Feusisberg

2 86 Paula Phil Salomon Bucheli-Caduff Guido Segnas

3 81 THREE-S Salomon IMPLEGACY Salomon Blooming-ET Jakober-Gasser Hansueli Ramersberg

4 78 Roffler's Alasko PRISMA Alasko Glenn-ET Roffler Thomas Grüsch

5* 80 Tabacchi Top BS Salomon ALASKA Salomon Jenor Vitali Matthias e Melanie Olivone

6 75 Plattenbach BS Salomon SAMIRA-ET Salomon Glenny GG Plattenbach Muotathal

7 82 Gahler BS Phil PERNILLA Phil Mesir Gahler Jakob St. Gallen

8 77 Schafflützel Salomon BETTINA Salomon Big Star Schafflützel Patrick Krummenau

9 74 Sandra Salomon Vigor-ET Lustenberger Daniel Luzern

10 # 83 Kühne's BS Superstar SAMBIA Superstar Norwin Kühne Hubert Goldingen

Sponsor: LAVEBA-Genossenschaften, St. Gallen

Sponsor: Lely-Center Schweiz, Härikgen 

Sponsor: Agrisano, Brugg

Besitzer

Besitzer

Besitzer

* Schönstes Euter / # Beste Milchleistung (Sponsor: Hofmann Nutrition, Bützberg)



Abteilung 7

Rang Nr. Name Vater MV

1* 94 Soraya Superstar Vigor-ET G-Wal Mountain Cows Bürglen UR

2* 95 M & M's Salomon BALEY-ET Salomon Blooming-ET Lanker Hansueli Waldstatt

3* 87 Marina Superstar Jan Wallimann Martin Alpnach Dorf

4 91 Sunny-Lou Salomon Blooming-ET Schirmer Edwin Goldingen

5 89 Huebschi Superstar Nelgor Kobler-Benz Bernhard Oberriet SG

6 # 98 Joi Bender-ET Simbaboy Knaus Jakob St. Peterzell

7 97 Roffler's Salomon SIDNEY Salomon Golden-Brown Roffler Thomas Grüsch

8 96 Manser's Haegar DONAU Haegar Lyon Auer Roman & Heidi Wetzikon ZH

9 90 Plantahof's Bender HERTA-ET Bender-ET Zeus Plantahof Leistungsherde Landquart

10 92 H.U. Huser's Calvin ROMINA Calvin-ET Blooming-ET Huser Hansueli Neu St. Johann

Abteilung 8

Rang Nr. Name Vater MV

1* 104 Manser's Phil LEBUNIA Phil Nirvana Manser Bruno Muolen

2 116 Plattenbach BS Bloomin BONANZA Blooming-ET Raymondo Klocker Stefan Hart im Zillertal

3 114 Manser's Biver SILVANA Biver Salomon Manser Bruno Muolen

4 109 BSR Nelke Norwin Joker-ET Klocker Stefan Hart im Zillertal

5 110 Vitali Top TI Blooming NINA Blooming-ET Anthony Vitali Matthias e Melanie Olivone

6 105 Bärtsch's BS Phil PASSA Phil Enderio Bärtsch-Walser Bernhard Furna

7 102 Wittenwilers Haegar SHEILA Haegar Glenn-ET Wittenwiler Andreas Nesslau

8 101 Alpiger's Top Lennox ALASKA Lennox Genox-Boy Alpiger Karl Alt St. Johann

9 115 Simeon's Calvin KRISTA Calvin-ET Vigor-ET Kühne Hubert Goldingen

10 107 Mari Haegar Blooming-ET Manser Bruno Muolen

11 # 113 Kühne's BS Fact PEPITA Fact-ET Jongleur-ET Kühne Hubert Goldingen

Abteilung 9 (mind. 50'000 kg LL)

Rang Nr. Name Vater Lebensleistung

1 * 121 Sarina Salomon 61 681 kg Bucheli-Caduff Guido Segnas

2 118 Florin's Blooming GIOJA Blooming-ET 51 773 kg Lanker Hansueli Waldstatt

3 120 Rechsteiner BS Mekey NARINA Mekey-ET 64 059 kg Rechsteiner Walter Bächli 

4 122 Vivienne Payssli-ET 64 215 kg Kühne Hubert Goldingen

5 124 Duss BS Vigor CHERIE Vigor-ET 74 831 kg Duss Franziska Escholzmatt

6 # 125 Sarine Dombo 159 068 kg Kühne Hubert Goldingen

Sponsor: Kunz Kunath AG, FORS-Futter, Weinfelden

Sponsor: H. W. Schaumann AG, Langenthal

Sponsor: Braunvieh Schweiz, Zug

Besitzer

Besitzer

Besitzer

* Schönstes Euter / # Beste Milchleistung (Sponsor: Hofmann Nutrition, Bützberg)



Abteilung 10 (Top 10 nach Milchlesitung)

Rang Nr. Name Vater Höchstleis.

1 116 Plattenbach BS Bloomin BONANZA Blooming-ET 10 388 kg Klocker Stefan Hart im Zillertal

2 121 Sarina Salomon 11 927 kg Bucheli-Caduff Guido Segnas

3 118 Florin's Blooming GIOJA Blooming-ET 12 090 kg Lanker Hansueli Waldstatt

4 101 Alpiger's Top Lennox ALASKA Lennox 13 275 KG Alpiger Karl Alt St. Johann

5 120 Rechsteiner BS Mekey NARINA Mekey-ET 13 066 kg Rechsteiner Walter Bächli 

6 122 Vivienne Payssli-ET 11 578 kg Kühne Hubert Goldingen

7 83 Kühne's BS Superstar SAMBIA Superstar 12 412 kg Kühne Hubert Goldingen

8 113 Kühne's BS Fact PEPITA Fact-ET 13 241 kg Kühne Hubert Goldingen

9 124 Duss BS Vigor CHERIE Vigor-ET 11 953 kg Duss Franziska Escholzmatt

10 125 Sarine Dombo 14 785 kg Kühne Hubert Goldingen

Beste Milchleistung IGBS-Ausstellung 2023
Rang Nr. Name Vater MV

1 125 Sarine Dombo Eagle-ET Kühne Hubert Goldingen

Miss Genetik IBGS 2023
Rang Nr. Name Vater MV

1 98 Joi Bender-ET Simbaboy Knaus Jakob St. Peterzell

Jungrichter-Wettberb 2023
Rang Jungzüchter

1 Kathriner Remo

2 Lanthaler Angelina

3 Klimmer Marcel

Bester Züchter IGBS 2023
Rang Züchter

1 Bucheli-Caduff Guido, Segnas

2 THREE-Salzgeber, Pany

3 Manser Bruno, Muolen

Bester Aussteller IGBS 2023
Rang Aussteller

1 Lanker Hansueli, Waldstatt

2 Bucheli-Caduff Guido, Segnas

3 Klockner Stefan, Hart im Zillertal

Sponsor:  H. & F. Hug Landesprodukte, Muolen

Sponsor: Mooh Genossenschaft, Zürich

Sponsor: Strickhof, Lindau

Sponsor: Braunvieh Schweiz, Zug

Sponsor: HOKOVIT, Thunstetten

Besitzer

Besitzer

Sponsor: Mooh Genossenschaft, Zürich

Besitzer

* Schönstes Euter / # Beste Milchleistung (Sponsor: Hofmann Nutrition, Bützberg)



Junior Champion Schöneuter IGBS 2023
Rang Nr. Name Vater MV

1 15 Schmibach's Huge Sg HIGH HEEL Huge Sg-ET Blooming-ET Schmibach's Brown Swiss Schüpfheim

2 28 Tosca Huge Sg-ET Jan Dörig Markus Haslen AI

Junior Champion IGBS 2023
Rang Nr. Name Vater MV

1 28 Tosca Huge Sg-ET Jan Dörig Markus Haslen AI

2 2 Duss BS O Malley KENAYA O Malley Fantastic-ET Duss Franziska Escholzmatt

3 38 Vetsch's Huge Sg CARLANA Huge Sg-ET Huray Vetsch Andreas Rikon im Tösstal

Senior Champion Schöneuter IGBS 2023
Rang Nr. Name Vater MV

1 70 Riethof's Phil PINIA Phil Blooming-ET Lanker Hansueli Waldstatt

2 94 Soraya Superstar Vigor-ET G-Wal Mountain Cows Bürglen UR

Grand Champion IGBS 2023
Rang Nr. Name Vater MV

1 70 Riethof's Phil PINIA Phil Blooming-ET Lanker Hansueli Waldstatt

2 94 Soraya Superstar Vigor-ET G-Wal Mountain Cows Bürglen UR

3 84 THREE-S Salomon BALUNA Salomon Blooming-ET Schatt Armin Feusisberg

Herzlichen Dank für Ihren Besuch!

Sponsoren: Braunvieh Schweiz, Zug  

Besitzer

Besitzer

Sponsor: GRANOVIT, Gossau SG

Sponsor: Kanton Graubünden

Besitzer

Besitzer

Sponsor Kroni-Mineralstoffe, Alststätten

* Schönstes Euter / # Beste Milchleistung (Sponsor: Hofmann Nutrition, Bützberg)


